
1 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 
 

Vnitřní řád školního klubu určuje pravidla provozu, stanoví režim školního klubu, upřesňuje práva a 

povinnosti žáků a zákonných zástupců, je závazný pro pedagogické pracovníky a má informativní 

funkci pro zákonné zástupce žáků.  

 

 

1. Povinnosti a práva žáků a jejich zákonných zástupců a podrobnosti o pravidlech vzájemných 

vztahů s pedagogickými pracovníky 

 

1.1. Žáci jsou povinni: 

a) dodržovat vnitřní řád školního klubu, předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž 

byli seznámeni, 

b) plnit pokyny pedagogických pracovníků školy a školského zařízení vydané v souladu  

s právními předpisy. 

 

1.2. Zákonní zástupci jsou povinni: 

a) řádně a pravdivě vyplnit zápisní lístek do školního klubu, 

b) aktuálně informovat školské zařízení o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích, změně 

kontaktních údajů nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh 

vzdělávání. 

 

1.3. Žák se ve školním klubu chová slušně k dospělým i žákům školy, dbá pokynů pedagogických 

pracovníků a provozních zaměstnanců. Chová se tak, aby neohrozil zdraví svoje, ani jiných osob. 

 

1.4. Žák se účastní všech organizovaných činností.  

 

1.5. Žák chodí vhodně a čistě upraven a oblečen, s ohledem na plánované činnosti. 

 

1.6. Žák udržuje prostory školního klubu v čistotě a pořádku, chrání majetek před poškozením. 

 

1.7. Žák neopouští prostory školního klubu bez vědomí vychovatelky nebo pedagogického dozoru. 

 

1.8. Žáci chrání své zdraví i zdraví spolužáků, žákům jsou zakázány všechny činnosti, které jsou 

zdraví škodlivé.  

 

1.9. Žák nenosí do školního klubu předměty, které nesouvisí s činností a mohly by ohrozit zdraví a 

bezpečnost jeho nebo jiných osob. Cenné předměty odkládá pouze na místa k tomu určená, to 

znamená pouze do osobních uzamykatelných skříněk. Mobilní telefon používá pouze se souhlasem 

vychovatelky. 

 

1.10. Žák má právo 

a) navštěvovat školní klub v době uvedené na zápisním lístku, 

b) na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí,  

c) na odpočinek a dodržování základních psychohygienických podmínek, 

d) být seznámen se všemi předpisy se vztahem k jeho pobytu a činnosti ve školním klubu,  

e) užívat zařízení školního klubu, 

f) výběru kroužků z nabídky pro daný školní rok, na účast na výchovných, vzdělávacích, 

zájmových, popř. tematických akcích zajišťovaných školním klubem. 

 

1.11. Zákonní zástupci mají právo 



2 

 

a) na informaci o chování žáka ve školním klubu, 

b) na informaci o akcích školního klubu, 

c) obrátit se na vychovatelku ŠK se svými připomínkami k chodu školního klubu. 

 

1.12. Při soustavném porušování povinností stanovených tímto vnitřním řádem ŠK lze žáka po 

domluvě s vedením školy ze školního klubu vyloučit. 

 

 

2. Provoz a vnitřní režim školního klubu 

 

2.1. Ve školním klubu je určena jako vedoucí zaměstnanec vychovatelka ŠK, která zajišťuje 

přihlašování a odhlašování žáků, předávání informací zákonným zástupcům žáků, vyřizování námětů 

a stížností. 

 

2.2. O zařazení žáků do školního klubu rozhoduje ředitel školy. 

 

2.3. Úplata za školní klub je stanovena předem na daný školní rok. Platí se zpravidla ve dvou 

splátkách – za období září až prosinec a leden až červen. Vedoucí vychovatelka ŠK kontroluje placení 

úhrady v součinnosti s ekonomkou školy. 

 

2.4. Ukončit docházku žáka mohou zákonní zástupci na základě písemné žádosti kdykoliv během 

školního roku (vždy ke konci měsíce), přitom bude vrácena část již zaplacené úplaty na další měsíce 

již bez docházky do ŠK. 

 

2.5. Po projednání se zřizovatelem se činnost v době všech prázdnin přerušuje.  

 

 

3. Organizace činnosti  

 

3.1. Provozní doba školního klubu je: 

ráno 06:45 až 07:45 hodin a odpoledne po vyučování dle rozvrhu žáků do 15:30 hodin.  

 

3.2. Do školního klubu přicházejí žáci v čase provozu školního klubu. 

  

3.3. Činnost školního klubu probíhá nejen v prostorách školního klubu. Využívá také odborné učebny 

školy, školní zahradu, prostory atria školy a dopravní hřiště. 

 

3.4. Žák odchází ze školního klubu sám. 

 

3.5. Rozsah denního provozu školního klubu a rozvrh činnosti schvaluje ředitel školy. 

 

3.6. Činností školního klubu se mohou zúčastňovat i žáci nezařazení do ŠK, pokud se této činnosti 

neúčastní plný počet žáků zařazených do školního klubu. 

 

3.7. Školní klub může v rámci své běžné činnosti, v průběhu stanovené provozní doby ŠK, zřizovat 

zájmové kroužky, jejichž členové mohou být i žáci, kteří nejsou přihlášeni do školního klubu. Činnost 

v těchto kroužcích může být poskytována za úplatu. 

 

3.8. Školní klub může zřizovat zájmové kroužky a další činnosti (jako např. výlety, exkurze, sportovní 

a kulturní akce atp.), které jsou uskutečňovány mimo stanovenou provozní dobu ŠK. Členství v těchto 

kroužcích, resp. na těchto aktivitách není vázáno na zápis do ŠK. Tyto činnosti mohou být 

poskytovány za úplatu. 



3 

 

 

 

4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. 

 

4.1. Všichni žáci se chovají při pobytu ve školním klubu i mimo něj tak, aby neohrozili zdraví a 

majetek svůj ani jiných osob. Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během pobytu žáků ve 

školním klubu nebo mimo budovu při akci pořádané ŠK žáci hlásí ihned vychovatelce nebo 

pedagogickému dozoru. 

 

4.2. Vychovatelka nebo pedagogický dozor jsou při všech činnostech povinni přihlížet k základním 

fyziologickým potřebám žáků a vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku 

sociálně patologických jevů, diskriminace či šikany. 

 

4.3. Pokud ŠK pro svoji činnost využívá odborné učebny (např. tělocvična, cvičná kuchyňka, 

dílna…), řídí se příslušnými řády pro tyto učebny.  

 

4.4. V prostorách školního klubu i při využití prostor školní zahrady, atria školy a dopravního hřiště 

jsou žáci poučeni o bezpečném chování před vstupem do těchto prostor.  

 

4.5. V prostorách školního klubu a při různých činnostech školního klubu mimo budovu školy je 

pořizování audio či video záznamů možné pouze se souhlasem vychovatelky 

 

4.6. Při zjištěných projevech rizikového chování žáků školní klub postupuje v souladu s pokyny a 

metodickými doporučeními MŠMT vydané k primární prevenci rizikového chování. 

 

 

5. Podmínky zacházení s majetkem školy nebo družiny ze strany žáků  

 

5.1. Žáci jsou povinni řádně pečovat o majetek školního klubu, ochraňovat jej před ztrátou  

a poškozením.  

 

5.2. Žáci jsou povinni udržovat prostory školního klubu v čistotě a pořádku. 

 

5.3. Ztráty věcí hlásí žáci neprodleně vychovatelce nebo pedagogickému dozoru. Žáci dbají na 

dostatečné zajištění svých věcí – uzamykání šaten, tříd.  

 

5.4 V případě úmyslného poškození majetku školního klubu budou zákonní zástupci žáků vyzváni 

k jednání o náhradě způsobené škody. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 30.08.2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Milan Melichárek 

ředitel školy 

 


